
 
2021 年 9 月 24 日 

関係各位 

MBD 推進センター 

 

「MBD 推進センター（JAMBE）」発足記念オンラインフォーラム のご案内 

（当推進センターへの参画ご検討のご案内） 

 

拝啓  貴社ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

 2015 年から昨年度まで経済産業省主催で行われた「自動車産業におけるモデルの利用のあり方に関

する研究会」において、SURIAWASE2.0 の深化(*参照：業界企業間のすりあわせ開発において、実機に

よらずデータやモデルを駆使しバーチャル・シミュレーションでの開発と企業間連携を行う手法の総

称)、MBD 普及やモデル流通推進に向けた活動が進められ、この活動を民間主体で引き継ぐ「MBD 推

進センター」の発足プレスリリースが 9 月 24 日に発信されました。 

 これを記念し、関連企業における MBD への取組みや期待、MBD 推進センターの概要、理念・ビジ

ョン、活動計画などのご紹介、ならびに、ご参加のご案内をするオンラインフォーラムを開催する運び

となりました。業界主要メンバー（業界関係者および IT/エンジニアリング業界関係者）によりますメ

ッセージもお届けさせていただきます。 

 皆様のご参加を賜れますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。             敬具 

 

記 

「MBD 推進センター」発足記念オンラインフォーラム 

 

 日時：  2021 年 10 月 8 日(金) 15:00～17:30 

 内容；  OEM・サプライヤ・ソフトウェアベンダーにおける MBD への取組みと期待 

   MBD 推進センターの取り組み内容のご紹介 

   MBD 推進センターご参加のご案内 

     内容は都合により変更になる場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

 開催方式： オンライン（Zoom ウェビナー） 

 聴講料：  無料（要事前登録） 

 定員：   1000 名 

  ※なお、ご所属団体・企業毎に参加人数の調整をさせていただく場合がありますことをご了承ください 

 

ご参加希望の方は、10 月６日(水)までに、以下のサイトよりお申込みください。 

  http://www.jari.or.jp/tabid/801/Default.aspx 

 

本件に対するお問合せ：  

  日本自動車研究所・MBD 推進センター事務局 contactjambe@jari.or.jp 

＜MBD 推進センターホームページ: http://www.jambe.jp> 

*参照 経済産業省 SURIAWASE2.0 ホームページ 『SURIAWASE2.0 の深化』 

mailto:contactjambe@jari.or.jp
https://www.meti.go.jp/press/2018/04/20180404003/20180404003.html

